
Viggo Nicolaisen Gill er nitten, bliver tyve inden den her 
historie kommer på gaden. Jeg møder ham en forblæst 
dag på Ærø Modelflyveplads, hvor solen skinner flot, men 
vinden er for hård til modelflyene, så det bliver ikke til 
flyvning, men til gengæld til masser af snak. Viggo elsker 
at bygge og han elsker at flyve stærkt og så taler han næ-
sten hurtigere end vinden blæser. 
 
Jeg læser altid  Modelflyvenyt, forsikrer han den udsendte redak-
tør, ikke det hele tilføjer han lidt undskyldende, men ALTID det 
om byggeri. Jeg er vild med Gibson byggeartikler. De er lange. De 
er grundige. Og så er han ikke bleg for at indrøme når han laver 
noget møg. Det kan jeg godt lide, for det gør vi alle sammen ind-
imellem. 
 
Viggo står på flyvepladsen omgivet af en stor portion af hans mo-
deller. Klubben har frembragt en mægtig hangar, selvom det slet 
ikke er flyvevejr, men når nu redaktøren kommer ...  
Jeg ved ikke hvor mange jeg efterhånden har, siger han. Jeg har 
fx bygget den her Mjolnir Speed, som du havde i bladet på et tids-
punkt, fortsætter han og griber begejstret en knivskarp og knald-

rød vinge med begge hænder, så vinden ikke tager den. (Den er 
fra Modelflyvenyt 6-2024. Redaktøren måtte også slå det op). 
Jeg har opgraderet vingen, fortsætter han. Da jeg gerne vil flyve 
stærkt har jeg forstærket den sine steder. Altså ekstra balsa og 
krydsfiner. Du kan godt svagt ane det her under beklædningen, 
siger han og vipper den i sollyset, så jeg kan se det. 
Mens Viggo fortæller og viser modeller frem, står et par af de nye 
og yngre medlemmer af klubben lidt væk og kikker benovet. De 
lytter til hvert et ord og ser ud som om de sluger alt der kommer 
ud af munden på ham. Jeg spørger om han er bevidst om den 
status. Og det er han.  
 
Jeg ved godt, at jeg sådan bliver lidt en slags storebror her i klub-
ben. Jeg kan også hjælpe med rigtig mange ting, ligesom jeg fik 
hjælp, da jeg kom til. Det er altså også sjovt og jeg gør mig umage 
med at opføre mig ordentligt, lære reglerne videre og sådan, for-
sikrer han.  
Du skal også se hvordan jeg har sat en turbine på toppen af mit 
Lidl-fly, siger han og fremviser den lille lyserøde skummodel, og 
en tredje model bliver vist frem inden det hele må reddes tilbage 
i bilerne pga tiltagende vind. 
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VILD MED AT BYGGE  
OG AT FLYVE STÆRKT! 
Og så er Viggo helt opmærksom på og bevidst om,  
at han er rollemodel for de nye, unge medlemmer i klubben

Viggo præsenterer sin E-Flite SE5A, en såkaldt scale replicate. Det tog kun 
en halv time at samle den med stræbere og det hele. Den flyver fint.

Viggos Lidl-model har fået turbine på toppen. Stærkt skal det gå. Den flyver 
7 på en 10 skala, savner lidt gyro, men ellers fin.



MODELFLYVENYT 2025 • 4 23

Viggos set up i Mjolnir Speed 
Motor: 3,08 hk 
Propel: 12“x6“  
Servoer: Kavan Go-54,  
Trækkraft: 11,5 kg 
Flyveklar vægt: 1,75 kg. 
Forventet hastighed: 320-350 km/t 
3S 1800 mAh


